

Kraków dnia 19.01.2024 r.

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ III
DO WYKONAWCÓW**

Znak sprawy: MCN.5.261.4.2024

Działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 2 w zw. z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2023, poz. 1605), zwanej dalej „ustawą Pzp” lub „Pzp”, Zamawiający - Małopolskie Centrum Nauki Cogiteon, zawiadamia, że w prowadzonym w trybie podstawowym (art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp) postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **usługę stałej bezpośredniej ochrony fizycznej osób i mienia w obiektach Małopolskiego Centrum Nauki Cogiteon** w prowadzonym w trybie podstawowym (art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp) postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **usługę stałej bezpośredniej ochrony fizycznej osób i mienia w obiektach Małopolskiego Centrum Nauki Cogiteon**. wpłynęły zapytania dotyczące treści SWZ. Treść zapytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami poniżej:

Pytanie nr 1:

Podanie ilości nadajników, które ma zamontować wykonawca, za pośrednictwem których ma być przekazywane sygnały ze stacji monitorowania Zamawiającego do SMA Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie precyzuje ilości nadajników, które wykonawca zobowiązany jest zainstalować w celu zapewnienia przekazywania sygnałów ze stacji monitorowania zamawiającego do SMA wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest do montażu takiej ilości nadajników, która będzie gwarantowała transmisję sygnałów z uwzględnieniem rozwiązań technicznych posiadanych przez wykonawcę oraz specyfiki obiektu.

Pytanie nr 2:

Podanie ilości przycisków antynapadowych dla każdej części oraz ilości nadajników.

Odpowiedź: Zamawiający nie precyzuje ilości przycisków antynapadowych oraz nadajników, które wykonawca zobowiązany jest zainstalować w obiekcie. Wykonawca zobowiązany jest do montażu takiej ilości przycisków i nadajników, która będzie gwarantowała należyte wykonanie umowy uwzględniając specyfikę obiektu oraz rozwiązania techniczne stosowane przez wykonawcę.

Pytanie nr 3:

Potwierdzenie, że nie należy montować elektronicznej kontroli obchodów.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia systemu elektronicznej kontroli obchodów. Wybór miejsc montażu będzie dokonany w uzgodnieniu z wykonawcą, natomiast sam montaż przeprowadzi zamawiający.

Pytanie nr 4:

Podanie szacowanej ilości roboczogodzin miesięcznej. Zamawiający przewidział ryczałt miesięczny za świadczone usługi. Opisany w OPZ sposób świadczenia usługi stwarza rozbieżności w interpretacji ilości godzin przez Wykonawców co powoduje, że oferty nie będą porównywalne. W przypadku odmowy podania szacowanej ilości godzin miesięcznej prosimy o podanie definicji i ilości sformułowań „dni udostępnienia MCN Cogiteon do zwiedzania” , „święta (MCN Cogiteon zamknięte dla zwiedzających)”

Odpowiedź: Zamawiający wymaga podana wynagrodzenia ryczałtowego za cały okres realizacji zamówienia. Wynagrodzenie będzie wypłacane za okresy miesięczne w wysokości 1/12 wynagrodzenia całkowitego. Przy obliczeniu ceny należy uwzględnić poniższe założenia:

- okres realizacji usługi (12 miesięcy)
- obiekt zamawiającego będzie udostępniony zwiedzającym od poniedziałku do niedzieli z wyłączeniem świąt oraz dni wskazanych przez zamawiającego (obsada w dzień 4 osoby, w nocy 2 osoby)
- w święta - zamawiający przewiduje 13 dni świątecznych w okresie realizacji oraz 25 dni dodatkowych wskazanych przez zamawiającego w których obiekt nie będzie udostępniany (obsada w dzień 2 osoby, w nocy 2 osoby)
- w dniach w których obiekt nie jest udostępniany zwiedzającym z wyłączeniem świąt – zamawiający przewiduje 25 dni (obsada w dzień 3 osoby, w nocy 2 osoby).

Pytanie nr 5:

Wykonawca prosi o podanie łącznej ilości godzin zaplanowanych przez zamawiającego w podstawowej części zamówienia w związku z tym zamawiający prosi o aktualizację dokumentacji związanej z zamówieniem. W wypadku przychylenia się do wniosku wykonawcy wykonawca wnosi o przedłużenie terminu składania ofert.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga podana wynagrodzenia ryczałtowego za cały okres realizacji zamówienia. Wynagrodzenie będzie wypłacane za okresy miesięczne w wysokości 1/12 wynagrodzenia całkowitego. Przy obliczeniu ceny należy uwzględnić poniższe założenia:

- okres realizacji usługi (12 miesięcy)
- obiekt zamawiającego będzie udostępniony zwiedzającym od poniedziałku do niedzieli z wyłączeniem świąt oraz dni wskazanych przez zamawiającego (obsada w dzień 4 osoby, w nocy 2 osoby)
- w święta - zamawiający przewiduje 13 dni świątecznych w okresie realizacji oraz 25 dni dodatkowych wskazanych przez zamawiającego w których obiekt nie będzie udostępniany (obsada w dzień 2 osoby, w nocy 2 osoby)
- w dniach w których obiekt nie jest udostępniany zwiedzającym z wyłączeniem świąt – zamawiający przewiduje 25 dni (obsada w dzień 3 osoby, w nocy 2 osoby).

Pytanie nr 6:

Wykonawca prosi o wyjaśnienie czego dotyczy fragment załącznika nr. 2 do SWZ o treści:

"(...)z tytułu dostawy, instalacji i uruchomienia systemu elektronicznego nadzoru i komunikacji w kwocie zł (słownie złotych:) brutto, zł (słownie złotych:) netto, podatek vat%.(...)"

Odpowiedź: Przedmiotowy zapis skreśla się.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający dopuszcza przyjazd Grupy Interwencyjnej wspieranej przyjazdem Dwuosobowego Patrołu Interwencyjnego tego samego wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga. Zamawiający wymaga natomiast każdorazowego przyjazdu Grupy Interwencyjnej.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie pracowników ochrony z tzw „zbiegiem umów” tzn zatrudnionych na podstawie umowy o pracę i umowy zlecenia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 9:

Na podstawie art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych wnosimy o:

1. obniżenie kar umowy co najmniej o 50 procent jako rażąco wygórowanych.

Uzasadnienie:

W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiając mu narzucanie warunków dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeżenie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę.

Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na powyższych założeniach, stąd wnioski o jego zmianę.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i podtrzymuje dotychczasowe zapisy.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający na podstawie przepisu art. 286 ust. 1 w zw. z art. 286 ust. 7 ustawy Pzp, zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia w następującym zakresie:

Rozdział otrzymuje brzmienie: „Przedmiot zamówienia należy zrealizować w okresie: 12 miesięcy nie wcześniej niż od 15.02.2024 r., ale nie później niż od 30.03.2024 r.”

Postanowienie pkt. 1 Rozdziału XII otrzymuje brzmienie: „Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 21.02.2024 r.”

Postanowienie pkt. 2 Rozdziału XIV otrzymuje brzmienie: „Termin składania ofert upływa w dniu 23.01.2024 r., o godz. 12:00.”

Postanowienie pkt. 4 Rozdziału XIV otrzymuje brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.01.2024 r., o godz. 12:15 przy użyciu platformy zakupowej.”

W załączniku nr 1 do SWZ postanowienie ust. 2 w § 6 otrzymuje brzmienie: „Strony ustalają miesięczne okresy rozliczeniowe. Wynagrodzenie z tytułu realizacji Usługi będzie wypłacane z dołu za dany okres rozliczeniowy w wysokości 1/12 kwoty, o której mowa w ust. 1 powyżej. Za niepełne okresy rozliczeniowe wynagrodzenie będzie wypłacane za dni, w których Usługa była świadczona.”

W Załączniku nr 2 do SWZ w pkt. 2 skreśla się zapis o treści: "(...)z tytułu dostawy, instalacji i uruchomienia systemu elektronicznego nadzoru i komunikacji w kwocie zł (słownie złotych:) brutto, zł (słownie złotych:) netto, podatek vat%.(...)"

W Załączniku nr 3 do SWZ – Formularz Cenowy - Opis Przedmiotu Zamówienia postanowienie pkt. 4.2. otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia, zamontowania w obiekcie i wykorzystywania tzw. systemu elektronicznego nadzoru i komunikacji ACTIVE GUARD lub równoważnego, w celu monitorowania dokładności i regularności obchodów oraz szybkiej komunikacji i wezwania grup interwencyjnych w ilości dwóch sztuk oraz 100 punkt tagów do wyznaczenia stref obchodów i kontroli w ilości dwóch kompletów. System musi być wyposażony w:

- narzędzie do kontroli pracowników i planowania obchodów
- przycisk PANIC (dodatkowa ochrona pracowników)
- dodatkowa komunikacja głosowe (cichy nasłuch)

Wyżej wymieniony system po zamontowaniu przez Wykonawcę pozostaje własnością Wykonawcy. Montaż punktów kontrolnych w uzgodnieniu z Zamawiającym. Wykonawca zobowiązany jest do utrzymywania systemu w pełnej sprawności technicznej przez cały czas trwania umowy.

Wykonawca ma obowiązek codziennego potwierdzania stanu sprawności systemu co dokumentuje każdorazowo w Księżce pełnienia służby.

Urządzenie zostanie przydzielone pracownikom patrolu oraz stanowiska PS1. Po zakończeniu obowiązywania umowy Wykonawca zobowiązany jest do demontażu systemu na własny koszt.”

W załączniku nr 3 do SWZ – Formularz Cenowy – Opis Przedmiotu Zamówienia w pozycji nr 1 kolumna „przedmiot zamówienia (charakterystyka) otrzymuje brzmienie:

Usługa stałej, bezpośredniej ochrony osób i mienia realizowana w formule 24/7 przez 365 dni w roku w następujący sposób:

w dniach udostępnienia MCN Cogiteon do zwiedzania:

d-ca zmiany: 1 osoba – w godz. 8.00-20.00,

operator monitoringu SMA (zastępca dowódcy): 1 osoba – w godz. 8.00-20.00,

posterunek stały - PS1: 1 osoba – w godz. 9.30-19.30,

patrol: 1 osoba – w godz. 8.00-20.00,

noc:

d-ca zmiany/operator monitoringu SMA – 1 osoba – w godz. 20.00-8.00,

patrol – 1 osoba – w godz. 20.00-8.00,

święta (MCN Cogiteon zamknięte dla zwiedzających):

d-ca zmiany/operator monitoringu SMA – 1 osoba – w godz. 8.00-8.00,

patrol – 1 osoba – w godz. 8.00-8.00,

dni w których obiekt nie jest udostępniany do zwiedzania:

d-ca zmiany – 1 osoba – w godz. 8.00-20.00,

operator monitoringu SMA – 1 osoba – w godz. 8.00-20.00,

patrol – 1 osoba – w godz. 8.00-20.00

W ramach usługi Wykonawca dostarczy System elektronicznego nadzoru i komunikacji ACTIVE GUARD lub równoważny z 100 point tag.

W Załączniku nr 3 do SWZ – Formularz Cenowy – Opis Przedmiotu Zamówienia w pozycji nr 1 zapisy w kolumnach „Jedn. miary” oraz „ilość j.m.” skreśla się, a same kolumny zostają wyszarzone.

W Załączniku nr 3 do SWZ – Formularz Cenowy – Opis Przedmiotu Zamówienia pod tabelą dodaje się zapis o treści: „Przy obliczeniu ceny należy uwzględnić poniższe założenia:

- okres realizacji usługi (12 miesięcy)

- obiekt zamawiającego będzie udostępniony zwiedzającym od poniedziałku do niedzieli z wyłączeniem świąt oraz dni wskazanych przez zamawiającego (obsada w dzień 4 osoby, w nocy 2 osoby)

- w święta - zamawiający przewiduje 13 dni świątecznych w okresie realizacji oraz 25 dni dodatkowych wskazanych przez zamawiającego w których obiekt nie będzie udostępniany (obsada w dzień 2 osoby, w nocy 2 osoby)

- w dniach w których obiekt nie jest udostępniany zwiedzającym z wyłączeniem świąt – zamawiający przewiduje 25 dni (obsada w dzień 3 osoby, w nocy 2 osoby)..”

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną treść SWZ.

Uwzględniając prowadzone zmiany, Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 286 ust. 9 ustawy Pzp zamieścił ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 2024/BZP 00034424 z dnia 12.01.2024r.

Jednocześnie w celu ułatwienia wykonawcom uwzględnienia wprowadzonych zmian w treści ofert, zamawiający udostępni na stronie postępowania obowiązujące załączniki do SWZ.